
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

   

  23.07.2013                                     с. Чарышское                                                  № 856   

 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

районного бюджета за первое 

полугодие 2013 год 

 

 

        В соответствии со статьей 19 Положения о бюджетном устройстве, 

бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании 

Чарышский район Алтайского края 

                                              п о с т а н о в л я ю: 

       1.Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2013 

года. 

       2.Направить отчет об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2013 

года в Чарышский районный Совет народных депутатов. 

 

 

Глава Администрации района                                                                 А.В.Ездин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Информация об исполнении районного бюджета 

  на 1 июля  2013 года 

 

тыс. рублей 

№ 

разд. 

Наименование План 2013 года Факт на 

01.07.2013 

 ДОХОДЫ, всего 190549,4 118010,6 

 в т.ч.   

 Собственные доходы 36900,2 16232,9 

 Средства из краевого бюджета 153649,2 101777,7 

    

 РАСХОДЫ, всего 191194,6 99471,2 

 в т.ч.   

01 Общегосударственные вопросы 12446,1 5667,0 

    

02 Национальная оборона 516,1 258,1 

    

03 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

992,3 425,1 

    

04 Национальная экономика 6422,8 5293,0 

    

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 280,7 280,7 

    

06 Охрана окружающей среды - - 

    

07 Образование 120111,7 56455,7 

    

08 Культура, кинематография, средства 

массовой информации 

3757,4 1683,8 

    

09 Здравоохранение 8737,0 1290,3 

    

10 Социальная политика 26351,6 20684,5 

    

11 Физическая культура и спорт 110,0 83,8 

    

12 Средства массовой информации - - 

    

13 Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

100,0 0 

    

14 Межбюджетные трансферты 11368,9 7349,2 

 

 

 

Председатель комитета по финансам                                                                       С.Ю.Лобанов 

 

 



 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности бюджетам поселений из районного 

фонда финансовой поддержки поселений                                                                                                      

                                                                                                                   тыс. руб. 

Наименование поселения Утверждено Исполнено 

Алексеевский сельсовет 365,0 244,5 

Березовский сельсовет 328,0 220,3 

Краснопартизанский  сельсовет 941,0 444,8 

Малобащелакский сельсовет 721,0 447,3 

Маралихинский сельсовет 899,0 693,5 

Маякский сельсовет 302,0 202,3 

Сентелекский сельсовет 732,0 424,5 

Тулатинский сельсовет 654,0 438,2 

Чарышский сельсовет 332,0 106,6 

Всего: 5274,0 3222,0 

                                                                                  

 

 

 

 

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер  

по сбалансированности бюджетов                                                                                                      

                                                                                                                     тыс.руб. 

Наименование поселения 

 

Утверждено Исполнено 

Алексеевский сельсовет 1226,8 653,3 

Березовский сельсовет 922,7 740,2 

Краснопартизанский сельсовет 460,4 209,5 

Малобащелакский сельсовет 572,3 384,8 

Маралихинский сельсовет 591,4 591,4 

Маякский сельсовет 954,5 684,1 

Сентелекский сельсовет 540,2 396,2 

Тулатинский сельсовет 791,6 432,6 

Чарышский сельсовет - - 

Всего: 6059,9 4092,1 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Субвенции бюджетам поселений для реализации отдельных 

 государственных полномочий за счѐт средств краевого бюджета  

 

                                                                                                                                           тыс.руб. 

 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Субвенции бюджетам поселений для реализации отдельных государственных полномочий 

за счѐт средств Федерального бюджета                                                                                                       

                                                                                                                     тыс. руб. 

Наименование поселения На осуществление полномочий по первичному воинскому 

учѐту 

 

 Назначено Исполнено 

Алексеевский сельсовет 65,3 32,7 

Березовский сельсовет 61,8 30,9 

Краснопартизанский  сельсовет 60,3 30,2 

Малобащелакский сельсовет 63,5 31,7 

Маралихинский сельсовет 68,5 34,2 

Маякский сельсовет 67,1 33,6 

Сентелекский сельсовет 66,4 33,2 

Тулатинский сельсовет 63,2 31,6 

Чарышский сельсовет - - 

Всего: 516,1 258,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование поселения 

 

На 

функционирование 

административной 

комиссии, 

назначено 

На 

функционирование 

административной 

комиссии, 

исполнено 

Алексеевский сельсовет 0,5 0,2 

Березовский сельсовет 0,5 0,3 

Краснопартизанский сельсовет  3,5 1,8 

Малобащелакский сельсовет 9,0 4,5 

Маралихинский сельсовет 5,0 2,5 

Маякский сельсовет 0,5 0,2 

Сентелекский сельсовет 2,0 1,0 

Тулатинский сельсовет 9,0 4,5 

Чарышский сельсовет 2,0 1,0 

ВСЕГО: 32,0 16,0 



 

                                                                                Приложение  

                                                                                к отчету об исполнении бюджета 

 

                                            

Сведения о предоставлении и погашении бюджетных кредитов 

 за 1 полугодие 2013 года 

 

                                                                                                                       (руб.) 

№ 

п/п 

Названия получателей 

кредитов 

Долг на 

01.01.2013 г. 

Получено 

 за 1 

полугодие 

2013г.  

Погашено 

за 1 

полугодие 

2013г. 

Долг на 

01.07.2013 

г. 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - - 

 

 

 

Председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                                С.Ю. Лобанов    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Информация 

о расходовании средств резервного фонда 

районного бюджета за  1 полугодие 2013г.  

 

     В соответствии с постановлением о районном бюджете на календарный год резервный фонд 

выделяется в районном бюджете отдельной статьей. 

      Расходование средств осуществляется по распоряжению главы Администрации района. 

Ежеквартально в районный Совет народных депутатов предоставляется информация о 

расходовании средств резервного фонда. 

      Всего за 1 полугодие 2013 года израсходовано 10100 руб., в том числе:                                                                                                                                                                                             
Руб. 

Наименование 1 квартал 2 квартал Итого 

Финансовая помощь 

нуждающимся гражданам 

   

 

Прочее 

 

0,00 

 

10100,00 

 

10100,00 

 

Всего 

 

0,00 

 

10100,00 

 

10100,00 

 

 

 

 

Председатель комитета          

по финансам                                                                                                   С.Ю.Лобанов            

 

 

 

 

 



 

Расшифровка 

по расходованию средств из резервного фонда 

за 1 полугодие  2013 года 

 

1. Финансовая помощь нуждающимся гражданам: 

 

0 

2. Прочее 

 

8000,00- на проведение оценки кадастровой стоимости земельного участка, 

предоставленного Администрации района для  эксплуатации места размещения отходов 

производства и потребления, для перевода категории земель сельскохозяйственного 

назначения в категорию земель промышленности, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного специального назначения (Администрация 

Чарышского района распоряжение №33-р от 25.02.2013; 

900,00- на приобретение ритуальных венков участникам Великой Отечественной войны 

Плеханову А.И., Федорову П.К. (Администрация Чарышского района распоряжение №68-р 

от 24.04.2013); 

1200,00- на приобретение ритуальных венков участникам Великой Отечественной войны 

Гуровой С.И., Казаковой А.А. (Администрация Чарышского района распоряжение №76-р от 

15.05.2013). 

 

 

ВСЕГО: 10100  рублей 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                    Приложение 

                                                                                    к отчету об исполнении бюджета 

 

Сведения о предоставленных муниципальных гарантиях за 1 полугодие 2013 года 

 

                                                                                                                                                     Тыс. руб. 

№ 

п/п 

Получатели гарантий, 

цели их выдачи 

Не исполнено 

гарантий на 

01.01.13г. 

Выдано 

гарантий за  

1 полугодие 

2013 г. 

 

 

Исполнено 

обязательств 

по выдан ным 

гарантиям за 1 

полугодие 

2013 г. 

 

Не исполнено 

обязательств 

по выданным 

гарантиям 

на 01.07.13г. 

1 2 3 4 5 6 

1.  - 

 

- 

 

- 

 

- 

  Итого: - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

Председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                                                    С.Ю. Лобанов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                       Приложение 

                                                                                       к отчету об исполнении бюджета 

                                                                                                                                                                                          

             

Сведения о муниципальных заимствованиях по видам заимствований за 1полугодие 2013 года 

                                                                                                                                   Тыс.руб 

№ 

п/п 
Назначение кредита 

Остаток 

кредитов  на 

01.01.2013 

Получено 

за 1 

полугодие 

2013 г. 

Погашено за 

1 полугодие 

    2013г. 

Остаток на 

01.07.2013 

1 2 3 4 5 6 

1. Кредитный договор N 

2/58/2012-ВД от 02.08.2012г. 3000,0 - 2640,0 

  

   360,0 

 

2 Кредитный договор N 

3/58/2012-ВД от 13.12.2012г. 1000,0 - - 

 

1000,0 

 

 Итого 4 000,0 - 2640,0 1 360,0 

  

 

 

Председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                                                    С.Ю. Лобанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Муниципальный долг 

 

    Муниципальный долг муниципального образования Чарышский район                         на 

01.01.2013 составлял 4 000,0 тыс. рублей. В том числе 4 000,0 тыс. рублей или 100 % долга 

составляют бюджетные кредиты. 

За 1 полугодие  2013 года: 

 - МО Чарышский район погасил бюджетных кредитов на сумму 2640,0 тыс. рублей 

(подготовка и проведение отопительного сезона 2011-2012гг.) 

         

   По состоянию на 01.07.2013 года муниципальный долг составил 1360,0 тыс. рублей в т.ч. 

бюджетные кредиты – 1 360,0 тыс. рублей. 

   

 

 

 

 

 

Председатель комитета по финансам                                                                              С.Ю.Лобанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Сведения о структуре муниципального долга за 1 полугодие 2013 года 

                 

     Структура муниципального долга  МО Чарышский район включает в себя обязательства по  

бюджетным ссудам, бюджетным  кредитам и муниципальным гарантиям. 

        В соответствии  с условиями заключенных договоров на 01 января 2013 года структура 

муниципального долга МО Чарышский район:       

             - бюджетные кредиты 2012 года – 4 000 000 рублей (подготовка и проведение 

отопительного сезона 2011-2012-2013гг.) 

     За 1 полугодие  2013 года: 

- гарантии не предоставлялись; 

- бюджетных кредитов МО Чарышский район погашено 2 640 000  рублей (подготовка и 

проведение отопительного сезона 2011-2012гг.) 

По состоянию на 01.07.2013 года не исполненных  обязательств на сумму  

1 360 000 рублей: 

    -бюджетный кредит 2012 года – 1 360 000 рублей.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

Председатель комитета по финансам                                                                              С.Ю.Лобанов       

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 

                                                                                                                                        

 

 

 

      

     

        

 

 


